

BUPATI TANAH BUMBU PROVINSI KALIMANTAN SELATAN

KEPUTUSAN BUPATI TANAH BUMBU NOMOR 188.46/490/DISDIK/2024

TENTANG

PENDIRIAN UNIT SEKOLAH DASAR NEGERI DI KABUPATEN TANAH BUMBU

BUPATI TANAH BUMBU,

Menimbang

- percepatan : a. bahwa guna perluasan akses dan penuntasan Wajib Belajar 12 (dua belas) Tahun Pendidikan Dasar (Wajar Dikdas) dan pelayanan yang lebih optimal perlu pemberian izin pendirian Sekolah Dasar Negeri;
 - b. berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud huruf a perlu menetapkan Keputusan Bupati tentang pendirian Unit Sekolah Dasar Negeri Baru di Kabupaten Tanah Bumbu;

Mengingat: 1.

- Undang-UndangNomor 2 Tahun 2003 Tentang Pembentukan Kabupaten Tanah Bumbu dan Kabupaten Balangan di Provinsi Kalimantan Selatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 22, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4265);
- 2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301);
- 3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286);
- 4. Undang-UndangNomor 15 Tahun 2004 Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400);
- 5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Tahun 2014 Nomor 244. Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang

Penetapan Peraturan.....

- Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856);
- 6. Peraturan Pemerintah Nomor 48 Tahun 2008 tentang Pendanaan Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 91, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4864) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2022 tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 48 Tahun 2008 tentang Pendanaan Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor121, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6793);
- Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);
- 8. Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2021 tentang Standar Nasional Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 87, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6676) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2022 tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2021 tentang Standar Nasional Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 14, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6762);
- Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781);
- 10. Peraturan Daerah Kabupaten Tanah Bumbu Nomor 19
 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan
 Perangkat Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Tanah
 Bumbu Tahun 2016 Nomor 19) sebagaimana telah
 diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Daerah
 Kabupaten Tanah Bumbu Nomor 5 Tahun 2021 tentang
 Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah Kabupaten
 Tanah Bumbu Nomor 19 Tahun 2016 tentang
 Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah
 (Lembaran Daerah Kabupaten Tanah Bumbu Tahun
 2021 Nomor 5, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten
 Tanah Bumbu Nomor 124);
- 11. Peraturan Daerah Kabupaten Tanah Bumbu Nomor 7 Tahun 2022 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 7);
- 12. Peraturan Daerah Kabupaten Tanah Bumbu Nomor 9 Tahun 2023 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2024 (Lembaran Daerah Kabupaten Tanah Bumbu Tahun 2023 Nomor 9);

- 13. Peraturan Daerah Kabupaten Tanah Bumbu Nomor 10 Tahun 2023 tentang Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran Daerah Kabupaten Tanah Bumbu Tahun 2023 Nomor 10);
- 14. Peraturan Bupati Tanah Bumbu Nomor 10 Tahun 2022 tentang Tata Kerja Unsur-Unsur Organisasi Dinas Pendidikan (Berita Daerah Kabupaten Tanah Bumbu Tahun 2022 Nomor 10);
- 15. Peraturan Bupati Tanah Bumbu Nomor 83 Tahun 2023 tentang Kedudukan, Tugas, Fungsi dan Struktur Organisasi Perangkat Daerah (Berita Daerah Kabupaten Tanah Bumbu Tahun 2023 Nomor 83);

Memperhatikan: Telaahan

Nomor: Pendidikan Staf Kepala Dinas tanggal B/400.3.1/20274/Disdik-SD.1/XII/2024, Desember 2024, hal: Permohonan Persetujuan Penerbitan SK Pendirian Sekolah Dasar Negeri Polewali Marajae Kec. Batulicin, Kab. Tanah Bumbu.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

BUPATI TENTANG PENDIRIAN UNIT : KEPUTUSAN SEKOLAH DASAR NEGERI DIKABUPATEN TANAH BUMBU.

KESATU

: Menetapkan Pendirian Unit Sekolah Dasar Negeri di Kabupaten Tanah Bumbu, dengan data sebagai berikut:

NAMA SEKOLAH	NOMOR STATISTIK SEKOLAH	STATUS	LOKASI
SDN POLEWALI MARAJAE		NEGERI	KECAMATAN BATULICIN

KEDUA

: Pendirian Sekolah Dasar Negeri sebagaimana dimaksud dalam Diktum KESATU adalah untuk kelengkapan serta mendukung pelaksanaan proses pendidikan Sekolah Dasar Negeri yang telah dilakukan verifikasi teknis, kelengkapan administrasi dan tahapan sesuai ketentuan Perundangundangan.

KETIGA

: Segala biaya yang timbul akibat ditetapkannya Keputusan Bupati ini dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2025 melalui Dokumen Penggunaan Anggaran (DPA) Dinas Pendidikan.

KEEMPAT

: Keputusan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

> Di tetapkan di Batulicin pada tanggal 23 Desember 2024

BUPATI TANAH BUMBU,